УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  . 02.2022 г.                                                                                                        №        __

О проведении  муниципального семинара  для руководителей общеобразовательных

учреждений Лениногорского муниципального района « Апробация примерных

рабочих программ в  2021-2022 учебном году».

 Согласно плану работы  управления образования на 2021 -2022 учебный год, в целях

повышения профессиональных компетенций  руководителей общеобразовательных

учреждений  по вопросам  введения федеральных государственных стандартов начального

общего и основного общего образования

п р и к а з ы в а ю :

1.Провести  1 марта   2022  г.  с 13 .00  до 14.30 ч. на базе МБОУ « СОШ №6 »  семинар для

руководителей общеобразовательных учреждений Лениногорского муниципального района

« Апробация примерных рабочих программ в  2021-2022 учебном году»   в режиме

видеоконференции на базе онлайн-платформы  ZOOM (далее – Семинар).

2.  Утвердить программу  Семинара  (Приложение №1).

3. Никифоровой И.А. директору МБОУ « СОШ №6  » до 28 февраля 2022 г. направить  Г.К.

Урмановой, заместителю начальника управления  образования по учебно - методической

работе, ссылку для подключения на видеоконференцию на базе онлайн-платформы  ZOOM.

  4. Контроль за  исполнением данного приказа возложить на Г.К. Урманову, заместителя

начальника управления  образования по учебно - методической работе.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                         В.С. Санатуллин

Исполнитель :
 Г.К. Урманова

5-15-61

Документ создан в электронной форме. № 184 от 21.02.2022. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 1 из 4. Страница создана: 21.02.2022 07:44

                                                                                                              Приложение №1

                                                                                          к  приказу управления образования

                                                                                №______________ от_________________

Программа муниципального семинара для руководителей  общеобразовательных

учреждений Лениногорского муниципального района

«Апробация примерных рабочих программ в  2021-2022 учебном году».

Дата проведения: 1 марта 2022 г.

Место проведения: онлайн-платформа ZOOM

Время проведения: 13.00- 14.30

Время Тема выступления Выступающие

13.00-

13.10

Приветственное слово Санатуллин В.С., начальник Управления

образования исполнительного комитета

муниципального образования «Лениногорский

муниципальный район» Республики Татарстан

13.10-

13.25

Система работы школы   в рамках введения

ФГОС   третьего поколения

Никифорова И.А., директор  муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа №6 г.

Лениногорска» муниципального образования

«Лениногорский муниципальный район»

Республики Татарстан

13.25-

13.50

ФГОС-2021. Ключевые аспекты обновления

содержания образования

Сагдеева Г.Ф., проректор по учебно-

методической  работе  ГАОУ ДПО  «Институт

развития образования» Республики Татарстан

13.50-

13.10

Изучение методических рекомендаций «О

введении ФГОС НОО и ООО»

Шайхутдинова Р.Р., заместитель директора  по

вопросам национального образования и

воспитания МБОУ «СОШ№6 г.Лениногорска»

13.10-

13.30

Апробация примерных рабочих программ в

Республике Татарстан в 2021-2022 учебном

году

Галимова Н.Н., заместитель директора по

учебно-воспитательным вопросам МБОУ

«СОШ№6 г. Лениногорска»

13.30-

13.40

Изменения в содержании рабочих  программ

начального основного образования в рамках

введения ФГОС ООО третьего поколения

Табакова Н.Н., учитель начальных классов

высшей квалификационной категории МБОУ

«СОШ№6 г.Лениногорска»

13.40-

13.50

Изменения в содержании рабочей

программы по предмету «Русский язык» в

рамках введения ФГОС ООО третьего

поколения

Михайлова А.Н., учитель русского языка и

литературы  МБОУ «СОШ№6 г. Лениногорска»

13.50-

14.00

Изменения в содержании рабочей

программы по предмету «Математика» в

рамках введения ФГОС ООО третьего

поколения

Ефремова Н.Н. учитель математики  МБОУ

«СОШ№6 г. Лениногорска»

14.00-

14.10

Изменения в содержании рабочей

программы по предмету «Английский язык»

в рамках введения ФГОС ООО третьего

поколения

Сафиуллина Г.Ф. учитель английского языка

МБОУ «СОШ№6 г. Лениногорска»

14.10-

14.30

Подведение итогов муниципального

семинара

Урманова Г.К, заместитель начальника

Управления образования исполнительного

комитета муниципального образования

«Лениногорский муниципальный район» РТ

Документ создан в электронной форме. № 184 от 21.02.2022. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 2 из 4. Страница создана: 21.02.2022 07:44

Документ создан в электронной форме. № 184 от 21.02.2022. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 3 из 4. Страница создана: 21.02.2022 07:44

Лист согласования к документу № 184 от 21.02.2022
Инициатор согласования: Урманова Г.К. Директор ИМЦ
Согласование инициировано: 21.02.2022 07:44

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Урманова Г.К.
Согласовано

21.02.2022 - 07:44
-

2  Санатуллин В.С.
Подписано

21.02.2022 - 10:10
-

Документ создан в электронной форме. № 184 от 21.02.2022. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 4 из 4. Страница создана: 21.02.2022 11:21